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Undantag från miljöbilskravet 

 
Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till  
beslut 
 

Undantag från miljöbilskravet godkänns för inköp av arbetsfor-

don till verksamheten Jobbstart vid Jobbtorg Stockholm.  

 

 

 

 

Charlotte Svensson  

Arbetsmarknadsdirektör Thomas Lundberg  

Ekonomichef 

 

Bakgrund 
Kommunfullmäktiges fastställde Stockholms miljöprogram för 

åren 2012 till 2015 den 30 januari 2012. Under målet miljöeffek-

tiva transporter finns ett delmål om att stadens egna fordon ska 

vara miljöbilsklassade och köras på förnybart bränsle. Utryck-

nings- och specialfordon är undantagna. Målet följs upp genom 

den av kommunfullmäktige beslutade indikatorn Andel miljöbilar 

i stadens bilflotta, med ett målvärde på 100 procent samt indika-

torn Andel miljöbränslen i stadens miljöbilar.  

 

Ärendet 
Arbetsmarknadsförvaltningen använder 13 miljöbilar, en elbil 

och ett arbetsfordon som används av verksamheterna vid Jobb-

start inom Jobbtorg Stockholm. Nämnden fastställde i sin verk-

samhetsplan för 2013 målvärdet 70 procent för indikatorn Andel 

miljöbränslen i stadens miljöbilar.  

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr AMN 2013-0185-1 

Sida 2 (2) 

 

 

 

 

Undantag från miljöbilskravet 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Vid Jobbstart bedrivs olika arbetsverksamheter, bland annat 

skogsvård i Norrsjälv, Nynäshamns kommun. På arbetsplatsen 

finns ett behov av att kunna ta med deltagarna ut i skogsmiljö för 

att utföra de arbeten som man får i uppdrag att göra.  

 

För verksamheten behövs ett fordon som har fyrhjulsdrift och 

med möjlighet att ta med sig fler än fem passagerare. Idag finns 

det inte något alternativ som uppfyller stadens miljökrav på ett 

sådant specialfordon, även om man skulle frångå de leverantörer 

som har avtal med staden. Detta är ett användningsområde där 

det på marknaden idag inte finns fordon som uppfyller miljökra-

ven.  

 

Kommunfullmäktige beslutade den 9 juni 2008 om att stadens 

nämnder ska pröva inköp av fordon som inte är miljöfordon. Det 

innebär bland annat avvikelser från miljöbilskravet för så kallade 

då specialfordon. Ett fordon får klassas som specialfordon när det 

är fyrhjulsdrivet för att köras i sådan terräng där ett tvåhjulsdrivet 

fordon inte tar sig fram. Enligt arbetsmarknadsförvaltningens 

interna riktlinjer för investeringar rekommenderas att leasa for-

don framför att köpa. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar om undantag från 

miljöbilskravet så att ett arbetsfordon kan leasas till Jobbstarts 

verksamhet i Norrsjälv.  

 

__________________________ 

 

 

 

 


